
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33410 Quinta-feira, 06 DE JULHO DE 2017

CONTRATO: 042/2017
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, para uso de acordo com 
as necessidades deste Centro de Perícias Científi cas “Renato 
Chaves”.
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2017
VALOR: R$ 281.747,00
VIGÊNCIA: 05/07/2017 à 04/07/2018
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 022/2017- CPC-RC
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 06.122.1297.8338 – 
Operacionalização das Ações Administrativas; NATUREZA 
DA DESPESA: 339030- Material de Consumo; FONTES: 
0101-Recursos Ordinários.
CONTRATADO: S C HOSPITALAR COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME. inscrita no CNPJ/
MF sob o n° 03.904.518/0001-48 com sede estabelecida na 
travessa Manoel Evaristo, nº 449, bairro Umarizal, Belém/PA- 
CEP 66.050-290
ORDENADOR DESPESAS: Orlando Salgado Gouvêa.

CONTRATO: 042/2017
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, para uso de acordo com 
as necessidades deste Centro de Perícias Científi cas “Renato 
Chaves”.
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2017
VALOR: R$ 281.747,00
VIGÊNCIA: 05/07/2017 à 04/07/2018
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 022/2017- CPC-RC
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 06.122.1297.8338 – 
Operacionalização das Ações Administrativas; NATUREZA 
DA DESPESA: 339030- Material de Consumo; FONTES: 
0101-Recursos Ordinários.
CONTRATADO: S C HOSPITALAR COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME. inscrita no CNPJ/
MF sob o n° 03.904.518/0001-48 com sede estabelecida na 
travessa Manoel Evaristo, nº 449, bairro Umarizal, Belém/PA- 
CEP 66.050-290
ORDENADOR DESPESAS: Orlando Salgado Gouvêa.

CONTRATO: 042/2017
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, para uso de acordo com 
as necessidades deste Centro de Perícias Científi cas “Renato 
Chaves”.
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2017
VALOR: R$ 281.747,00
VIGÊNCIA: 05/07/2017 à 04/07/2018
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 022/2017- CPC-RC
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 06.122.1297.8338 – 
Operacionalização das Ações Administrativas; NATUREZA 
DA DESPESA: 339030- Material de Consumo; FONTES: 
0101-Recursos Ordinários.
CONTRATADO: S C HOSPITALAR COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME. inscrita no CNPJ/
MF sob o n° 03.904.518/0001-48 com sede estabelecida na 
travessa Manoel Evaristo, nº 449, bairro Umarizal, Belém/PA- 
CEP 66.050-290
ORDENADOR DESPESAS: Orlando Salgado Gouvêa.

CONTRATO: 042/2017
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, para uso de acordo com 
as necessidades deste Centro de Perícias Científi cas “Renato 
Chaves”.
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2017
VALOR: R$ 281.747,00
VIGÊNCIA: 05/07/2017 à 04/07/2018
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 022/2017- CPC-RC
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 06.122.1297.8338 – 
Operacionalização das Ações Administrativas; NATUREZA 
DA DESPESA: 339030- Material de Consumo; FONTES: 
0101-Recursos Ordinários.
CONTRATADO: S C HOSPITALAR COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME. inscrita no CNPJ/
MF sob o n° 03.904.518/0001-48 com sede estabelecida na 
travessa Manoel Evaristo, nº 449, bairro Umarizal, Belém/PA- 
CEP 66.050-290
ORDENADOR DESPESAS: Orlando Salgado Gouvêa.

CONTRATO: 042/2017
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, para uso de acordo com 
as necessidades deste Centro de Perícias Científi cas “Renato 
Chaves”.
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2017
VALOR: R$ 281.747,00
VIGÊNCIA: 05/07/2017 à 04/07/2018
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 022/2017- CPC-RC

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 06.122.1297.8338 – 
Operacionalização das Ações Administrativas; NATUREZA 
DA DESPESA: 339030- Material de Consumo; FONTES: 
0101-Recursos Ordinários.
CONTRATADO: S C HOSPITALAR COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME. inscrita no CNPJ/
MF sob o n° 03.904.518/0001-48 com sede estabelecida na 
travessa Manoel Evaristo, nº 449, bairro Umarizal, Belém/PA- 
CEP 66.050-290
ORDENADOR DESPESAS: Orlando Salgado Gouvêa.

CONTRATO: 042/2017
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, para uso de acordo com 
as necessidades deste Centro de Perícias Científi cas “Renato 
Chaves”.
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2017
VALOR: R$ 281.747,00
VIGÊNCIA: 05/07/2017 à 04/07/2018
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 022/2017- CPC-RC
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 06.122.1297.8338 – 
Operacionalização das Ações Administrativas; NATUREZA 
DA DESPESA: 339030- Material de Consumo; FONTES: 
0101-Recursos Ordinários.
CONTRATADO: S C HOSPITALAR COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME. inscrita no CNPJ/
MF sob o n° 03.904.518/0001-48 com sede estabelecida na 
travessa Manoel Evaristo, nº 449, bairro Umarizal, Belém/PA- 
CEP 66.050-290
ORDENADOR DESPESAS: Orlando Salgado Gouvêa.

CONTRATO: 042/2017
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, para uso de acordo com 
as necessidades deste Centro de Perícias Científi cas “Renato 
Chaves”.
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2017
VALOR: R$ 281.747,00
VIGÊNCIA: 05/07/2017 à 04/07/2018
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 022/2017- CPC-RC
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 06.122.1297.8338 – 
Operacionalização das Ações Administrativas; NATUREZA 
DA DESPESA: 339030- Material de Consumo; FONTES: 
0101-Recursos Ordinários.
CONTRATADO: S C HOSPITALAR COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME. inscrita no CNPJ/
MF sob o n° 03.904.518/0001-48 com sede estabelecida na 
travessa Manoel Evaristo, nº 449, bairro Umarizal, Belém/PA- 
CEP 66.050-290
ORDENADOR DESPESAS: Orlando Salgado Gouvêa.

CONTRATO: 042/2017
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, para uso de acordo com 
as necessidades deste Centro de Perícias Científi cas “Renato 
Chaves”.
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2017
VALOR: R$ 281.747,00
VIGÊNCIA: 05/07/2017 à 04/07/2018
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 022/2017- CPC-RC
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 06.122.1297.8338 – 
Operacionalização das Ações Administrativas; NATUREZA 
DA DESPESA: 339030- Material de Consumo; FONTES: 
0101-Recursos Ordinários.
CONTRATADO: S C HOSPITALAR COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME. inscrita no CNPJ/
MF sob o n° 03.904.518/0001-48 com sede estabelecida na 
travessa Manoel Evaristo, nº 449, bairro Umarizal, Belém/PA- 
CEP 66.050-290
ORDENADOR DESPESAS: Orlando Salgado Gouvêa.

CONTRATO: 042/2017
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, para uso de acordo com 
as necessidades deste Centro de Perícias Científi cas “Renato 
Chaves”.
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2017
VALOR: R$ 281.747,00
VIGÊNCIA: 05/07/2017 à 04/07/2018
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 022/2017- CPC-RC
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 06.122.1297.8338 – 
Operacionalização das Ações Administrativas; NATUREZA 
DA DESPESA: 339030- Material de Consumo; FONTES: 
0101-Recursos Ordinários.
CONTRATADO: S C HOSPITALAR COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME. inscrita no CNPJ/
MF sob o n° 03.904.518/0001-48 com sede estabelecida na 
travessa Manoel Evaristo, nº 449, bairro Umarizal, Belém/PA- 
CEP 66.050-290
ORDENADOR DESPESAS: Orlando Salgado Gouvêa.

CONTRATO: 042/2017
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, para uso de acordo com 
as necessidades deste Centro de Perícias Científi cas “Renato 
Chaves”.
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2017
VALOR: R$ 281.747,00
VIGÊNCIA: 05/07/2017 à 04/07/2018
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 022/2017- CPC-RC
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 06.122.1297.8338 – 
Operacionalização das Ações Administrativas; NATUREZA 
DA DESPESA: 339030- Material de Consumo; FONTES: 
0101-Recursos Ordinários.
CONTRATADO: S C HOSPITALAR COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME. inscrita no CNPJ/
MF sob o n° 03.904.518/0001-48 com sede estabelecida na 
travessa Manoel Evaristo, nº 449, bairro Umarizal, Belém/PA- 
CEP 66.050-290
ORDENADOR DESPESAS: Orlando Salgado Gouvêa.

CONTRATO: 042/2017
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, para uso de acordo com 
as necessidades deste Centro de Perícias Científi cas “Renato 
Chaves”.
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2017
VALOR: R$ 281.747,00
VIGÊNCIA: 05/07/2017 à 04/07/2018
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 022/2017- CPC-RC
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 06.122.1297.8338 – 
Operacionalização das Ações Administrativas; NATUREZA 
DA DESPESA: 339030- Material de Consumo; FONTES: 
0101-Recursos Ordinários.
CONTRATADO: S C HOSPITALAR COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME. inscrita no CNPJ/
MF sob o n° 03.904.518/0001-48 com sede estabelecida na 
travessa Manoel Evaristo, nº 449, bairro Umarizal, Belém/PA- 
CEP 66.050-290
ORDENADOR DESPESAS: Orlando Salgado Gouvêa.

Protocolo: 199618
TERMO ADITIVO A CONTRATO

Termo Aditivo: 05
Data da Assinatura: 31/03/2017
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objetivo 
prorrogação de vigência do Contrato Administrativo nº 053/2014.
Objeto: Credenciamento de Profi ssional Médico Legista, em 
atendimento as necessidades deste Centro de Perícias Renato 
Chaves.
Vigência: 01/04/2017 à 30/06/2017.
PTRES: 858339 – Operacionalização das Ações de Recursos 
Humanos.
NATUREZA DE DESPESA - 339034 – Outras Despesas de Pessoal 
Decorrentes de Contratos de Terceirização; 339047 – Obrigação 
Tributárias e Contributivas;
FONTE: 0101 – Recursos Ordinários;
Credenciado: THELMA DE ALENCAR ARARIPE SOUZA- CPF: 
056.415.272-20, residente e domiciliada à Travessa Waldemar 
Bragança, nº 988, bairro: Riozinho, Bragança/PA- CEP – 68.600-
000
Ordenador: ORLANDO SALGADO GOUVÊA.

Protocolo: 199669

FÉRIAS
.

PORTARIA N°198/2017 DE 04 JULHO DE 2017 – GAB/
DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTIFICAS 
“RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Formalizar de acordo com o art.74 da Lei n° 5.810 de 24.01.1994, 
30 (trinta) dias consecutivos de Férias para os servidores abaixo, 
lotados neste Centro de Perícias:
De: 01/08/17 a 30/08/17.
Alan Junio Salgado de Oliveira- Motorista
Alex Wilde Salles Antunes – Perito Criminal
Alodio Guilherme Rocha Mac Culloch – Perito Criminal
Ana Maria Ipiranga Oliveira – Perito Criminal
Ana Paula Fonseca Tavares de Freitas Pinto – Perito Criminal
Anselmo Rodrigues dos Santos – Motorista
Antônio Carlos Machado de Souza – Perito Criminal
Breno Viegas Dantas Martins – Auxiliar Técnico de Perícias
Celso da Silva Mascarenhas – Perito Criminal
Ciene Calandrini Neves de Azevedo – Assistente Administrativo
Cordelier Santiago Alves – Perito Criminal
Cristiane Maia de Lima – Aux. Técnico de Perícias
Daniel da Silva Portacio – Técnico de Administração e Finanças
Danusa Martins Dias – Auxiliar Técnico de Perícias
Derik Herculano Paranhos de Carvalho – Auxiliar Técnico de Perícias
Djalma da Silva Frade – Perito Criminal
Edina Costa Pinalli – Auxiliar Técnico de Perícias


